СОВЕТ ГЛУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От   09.09.2017            №  27
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Глушковского сельского поселения Белозерского муниципального района Вологодской области от 14.11.2013 № 35 (с последующими изменениями и дополнениями)

Руководствуясь статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20  части 1 статьи  Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, региональными нормативами градостроительного проектирования Вологодской области, Уставом Глушковского сельского поселения, на основании протоколов публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в правила землепользования и застройки Глушковского сельского поселения и заключения о результатах проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений правил землепользования и застройки Глушковского сельского поселения, Совет  Глушковского  сельского поселения,

РЕШИЛ:

1.  Внести в Правила землепользования и застройки Глушковского сельского поселения, утвержденные решением Совета Глушковского сельского поселения  Белозерского муниципального района Вологодской области от 14.11.2013 № 35 (с последующими изменениями и дополнениями)с следующие изменения:
   - раздел «Основные виды» таблицы статьи 66 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«

	17
	Религиозное

использование
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, мечети, молельные дома:

размещение объектов капитального строительства, предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц, паломников и послушников в связи с осуществлением ими религиозной службы, а также для осуществления благотворительной и религиозной образовательной деятельности (монастыри, скиты, воскресные школы, семинарии,  духовные училища)
	Размер земельного участка определяется заданием на проектирование в соответствии со СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения:                                                 Т.А.Лоншакова